l .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS
Fone (67) 3466-1611 1 e-mail: gabinete@g!iriadedourados.ms.gov.br

LEI ORDINÁRIA N° 1.22412022, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022.

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
Certfco para os devidos fins de fé cública que o
presente ato ti publicado no Diár io Oficial Eletrônico de
Glor ia de Dourados DOEGD
Data 	I1 1?/ O''
Ediçã6 j

arte e le ~eM~'de Patilmónio

"Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito
adicional especial, referente ao Orçamento
Programa de 2022 do Município de Glória de
Dourados - MS, pra fins que espec ifica ".

O PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do

Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica, faz saber que a Câmara Municipal

aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1°. Autoriza o chefe do Poder Executivo a abrir crédito adicional especial no

orçamento programa vigente em favor do Município de Glória de Dourados no valor de R$

500.000,00 (Quinhentos mil reais), conforme especifica o Anexo 1, desta Lei, nos termos do inciso 1

do art. 41, tendo como fonte de cobertura o recurso previsto no Inciso Ill do § 1° do art. 43, ambos da

Lei Federal 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 20  Os planos de governos, Lei de Diretrizes Orçamentária - LDO, Plano Plurianual -

PPA e a Lei Orçamentaria Anual em vigência passam a incorporar as alterações verificadas nesta

Lei,

Art. 30  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Glória de Dourados/MS, 13 de dezembro de 2022.

ARISTEU kE 	NANTES

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Tancredo de Almeida Neves, n°1997- CEAD - CEP 79730-000

CGC N°03.155.942/0001-37
Página 1 de 3

- 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS
Fone (67) 3466-1611 1 e-mail: gabinete@gloriadedourados.ms.gov.br

ANEXO 1

ANEXO 1

Rua Tartcredo de Almeida Neves, nO 1997— CEAD - CEP 79730-000
CCC N11  03.155.94210001-37

Página 2 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
Fone (67) 3466-1611 1 e-mail: gabinete@gloriadedourados.ms.gov.br

Suplementa:

02 - Poder Executivo
02.03 - Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Obras
15 451 0015 1026— Construção, Reforma e Ampliação de Próprios Municipais

4.4.90.6 1.00 - Aquisição de Imóveis - Fte Recursos 1.00.000 	R$ 500.000,00

Anula:

02— Poder Executivo
02.05 - Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura
12,36100161017. - Construção/Reforma e Ampliação de 	Quadras/Escolas.

4.4.90.5 1.00 - Obras e Instalações - Fte Recurso 1.00.000 	R$ 500.000,00

o a de Dourados/MS, 13 de dezembro de 2022.

ARISTEU L NANTES

ii

Rua Taneredo de Almeida Neves, n° 1997- CEAD - CEP 79730-000
CCC N2  03.155.942/0001-37

Página 3 de 3